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Reprezentacja na Europę

Komisja Europejska po raz kolejny ogłosiła konkurs “Europejskie Nagrody
Przedsiębiorczości” promujący nowatorskie i efektywne inicjatywy wspierania
przedsiębiorstw i przedsiębiorczości. Wśród kandydatów do polskich nominacji jest silna
reprezentacja samorządów.

Komisja  Europejska  po  raz  kolejny  ogłosiła  konkurs  “Europejskie  Nagrody
Przedsiębiorczości”  promujący  nowatorskie  i  efektywne  inicjatywy  wspierania
przedsiębiorstw i przedsiębiorczości. Wśród kandydatów do polskich nominacji jest silna
reprezentacja samorządów.
Europejskie Nagrody Przedsiębiorczości zostaną przyznane w tym roku po raz drugi. Rok
wcześniej jedynym samorządowym kandydatem z Polski, który zakwalifikował się do etapu
wspólnotowego konkursu było dolnośląska Świdnica. Do dziś przedstawiciel miasta, zasiada
w zespole kwalifikacyjnym polskich projektów.
W  tym  roku  do  Ministerstwa  Gospodarki  wpłynęło  36  wniosków  konkursowych  z  10
województw. Zgłoszenia będą oceniane pod względem oryginalności  i  wykonalności,  ich
wpływu  na  lokalną  gospodarkę,  poprawy  relacji  pomiędzy  lokalnymi  partnerami,
uniwersalności  i  możliwości  zastosowania  go  w  innych  regionach  Europy.

„Europejskie Nagrody Przedsiębiorczości” będą przyznawane w 5 kategoriach:
– pionierskie działania w duchu przedsiębiorczości: nagroda za działania przyczyniające się
do pogłębienia kultury przedsiębiorczości,  wpływające na mentalność oraz zwiększające
świadomość roli przedsiębiorczości w społeczeństwie;
–  wspieranie  przedsiębiorstw:  nagroda  za  nowatorską  politykę,  która  wspiera
przedsiębiorstwa  i  przyciąga  inwestycje,  szczególnie  w  mało  atrakcyjnych  regionach;
–  ograniczanie biurokracji:  nagroda za działania mające na celu uproszczenie procedur
administracyjnych  dla  przedsiębiorców,  w  szczególności  tych,  którzy  rozpoczynają
działalność;
– inwestowanie w kapitał ludzki: nagroda za inicjatywy podjęte w celu ulepszania kształcenia
i  szkolenia  z  zakresu  przedsiębiorczości,  wzmacniające  powiązania  między  biznesem a
systemem edukacyjnym;
–  odpowiedzialna  przedsiębiorczość:  nagroda  za  inicjatywy  odpowiedzialnej
przedsiębiorczości,  która  wspiera  zbiorową  odpowiedzialność  społeczną  oraz  utrwala
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zwyczaje  biznesowe  w  sferze  społecznej  i/  lub  ekologicznej.

Polski  zespół  wybierze  laureatów  w  tym  dwa  najbardziej  interesujące  (nowatorskie)
projekty,  które  zarekomenduje  do  fazy  europejskiej.  Ma  na  to  czas  do  30  września.
Ogłoszenie wyników Konkursu ENP zaplanowano w Porto w Portugalii na 3 grudnia.
Nagrodę  przedsiębiorczości  ustanowił  wiceprzewodniczący  Komisji  Europejskiej,  Günter
Verheugen.  Ma  ona  honorować  i  nagradzać  wyróżniające  się  inicjatywy  wspierające
przedsiębiorczość na poziomie regionalnym.
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